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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

Руководствуясь ст. 69.2 Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Молодежного муниципального образования, Администрация Молодежного муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание Муниципального бюджетного учреждения жилищно-коммунального хозяйства Молодежного муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
2. 	Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Молодежный. Вчера. Сегодня. Завтра.» и в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Молодежного муниципального образования: www.molodegnoe-mo.ru 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


	Глава администрации Молодежного 
муниципального образования                                                        А.Г. Степанов

	







УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Молодежного муниципального образования
от «10» января 2024 г. №3

Муниципальное задание 
Муниципального бюджетного учреждения жилищно-коммунального хозяйства Молодежного муниципального образования
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги: 024010.Р.42.1.00310011000 Профилактическая обработка от горностаевой моли яблонь агорхимикатами. 
2. Потребители муниципальной услуги: физические лица, юридические лица Молодежного муниципального образования.
3.   Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год (1-й год планового периода)
	2026 год (2-й год планового периода)

	
	наименование
	код
	
	
	

	1. Профилактическая обработка от горностаевой моли яблонь агорхимикатами
	%
	744
	100
	100
	0


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год (1-й год планового периода)
	2026 год (2-й год планового периода)

	
	наименование
	код
	
	
	

	1. Профилактическая обработка от горностаевой моли яблонь агорхимикатами
	ед
	642
	250
	250
	0


4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление Главы Молодежного муниципального образования от 14.07.2020г №212 «Об утверждении положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Молодежного муниципального образования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
Раздел 2
2. Наименование муниципальной услуги: 812919.Р.42.1.00310002000 Содержание территории  Молодежного муниципальном образовании
2. Потребители муниципальной услуги: физические лица, юридические лица Молодежного муниципального образования.
3.   Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2024год
(очередной финансовый год)
	2025год (1-й год планового периода)
	2026год (2-й год планового периода)

	
	наименование
	код
	
	
	

	1. Содержание контейнерных площадок
	
	
	
	
	

	1.1. Уборка контейнерных площадок
	%
	744
	50
	100
	0

	1.2. Уборка прилегающей территории контейнерных площадок
	%
	744
	50
	100
	0

	1.3. Дезинфекция  контейнерных площадок
	%
	744
	50
	100
	0

	2. Содержание общественных территорий (скверы, парки, детские площадки, спортивные площадки, зоны отдыха)
	
	
	
	
	

	2.1. Очистка тротуаров
	%
	744
	50
	100
	0

	2.2. Уборка мусора на общественных территориях 
	%
	744
	50
	100
	0

	2.3. Очистка урн, замена мусорных пакетов
	%
	744
	50
	100
	0

	2.4. Промывка светильников, лавочек, урн
	%
	744
	100
	100
	0

	2.5. Текущее обслуживание и ремонт МАФов, тренажеров, элементов детских площадок
	%
	744
	100
	100
	0

	2.6. Уборка «смёта» с автомобильных дорог 
	%
	744
	100
	100
	0

	2.7. Окраска бордюр
	%
	744
	100
	100
	0

	2.8. Промывка и окраска дорожного ограждения
	%
	744
	100
	100
	0

	2.9. Спил аварийных деревьев
	%
	744
	100
	100
	0


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2024 год
(очередной финансовый год)
	2025 год (1-й год планового периода)
	2026 год (2-й год планового периода)

	
	наименование
	код
	
	
	

	1. Содержание контейнерных площадок
	
	
	
	
	

	1.1. Уборка контейнерных площадок
	ед
	642
	12
	12
	0

	1.2. Уборка прилегающей территории контейнерных площадок
	ед
	642
	12
	12
	0

	1.3. Дезинфекция  контейнерных площадок
	ед
	642
	12
	12
	0

	2. Содержание общественных территорий (скверы, парки, детские площадки, спортивные площадки, зоны отдыха)
	
	
	
	
	

	2.1. Очистка тротуаров
	м2
	055
	200
	200
	0

	2.2. Уборка мусора на общественных территориях, остановках, детских и спортивных площадках
	м2
	055
	12 000
	12 000
	0

	2.3. Очистка урн, замена мусорных пакетов
	шт
	796
	35
	35
	0

	2.4. Промывка светильников, лавочек, урн
	шт
	796
	250
	250
	0

	2.5. Текущее обслуживание и ремонт МАФов, тренажеров, элементов детских площадок
	усл.ед.
	876
	1
	1
	0

	2.6. Уборка «смёта» с автомобильных дорог
	м2
	055
	460
	460
	0

	2.7. Окраска бордюр
	м2
	006
	635
	635
	0

	2.8. Промывка и окраска дорожного ограждения
	М2
	055
	222
	222
	0

	2.9. Спил аварийных деревьев
	шт
	796
	50
	50
	0


4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление Главы Молодежного муниципального образования от 14.07.2020г №212 «Об утверждении положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Молодежного муниципального образования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
Раздел 3
1. Наименование муниципальной услуги: 493939.Р.28.0.01200001000 Содержание автомобиля Lada Samara.
2. Потребители муниципальной услуги: физические лица, юридические лица Молодежного муниципального образования.
3.   Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2024год
(очередной финансовый год)
	2025год (1-й год планового периода)
	2026год (2-й год планового периода)

	
	наименование
	код
	
	
	

	1.  Содержание автомобиля Lada Samara
	
	
	
	
	

	1.1. ГСМ
	%
	744
	100
	100
	0

	1.2. Запасные части и ремонт
	%
	744
	100
	100
	0

	1.3. Предрейсовый осмотр водителей
	%
	744
	100
	100
	0

	1.4. Предрейсовый осмотр автомобилей
	%
	744
	100
	100
	0


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2024год
(очередной финансовый год)
	2025год (1-й год планового периода)
	2026год (2-й год планового периода)

	
	наименование
	код
	
	
	

	1.  Содержание автомобиля Lada Samara
	
	
	
	
	

	1.1. ГСМ
	л
	112
	600
	600
	0

	1.2. Запасные части и ремонт
	усл.ед.
	876
	1
	1
	0

	1.3. Предрейсовый осмотр водителей
	усл.ед.
	876
	1
	1
	0

	1.4. Предрейсовый осмотр автомобилей
	усл.ед.
	876
	1
	1
	0


4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление Главы Молодежного муниципального образования от 14.07.2020г №212 «Об утверждении положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Молодежного муниципального образования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
Раздел 4
1.	Наименование муниципальной услуги: 813000.Р.20.1.81300061001 Демонтаж новогодней ели и светодиодного украшения.
2. Потребители муниципальной услуги: физические лица, юридические лица Молодежного муниципального образования.
3.   Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2024год
(очередной финансовый год)
	2025год (1-й год планового периода)
	2026год (2-й год планового периода)

	
	наименование
	код
	
	
	

	1. Демонтаж новогодней ели и светодиодного украшения
	%
	744
	100
	100
	0


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2024год
(очередной финансовый год)
	2025год (1-й год планового периода)
	2026год (2-й год планового периода)

	
	наименование
	код
	
	
	

	1. Демонтаж новогодней ели и светодиодного украшения
	усл.ед.
	876
	1
	1
	0


4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Постановление Главы Молодежного муниципального образования от 14.07.2020г №212 «Об утверждении положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Молодежного муниципального образования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

Часть II. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
· Ликвидация учреждения;
· Реорганизация учреждения;
· Иные случаи, закрепленные в действующем законодательстве.
О досрочном прекращении настоящего задания Глава Молодежного муниципального образования уведомляет руководителя учреждения в письменном виде не позднее, чем за 60 дней до вступления в силу решения о прекращении муниципального задания.
В данное муниципальное задание могут быть внесены изменения, в случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых сформировано муниципальное задание, а также изменения размера выделяемых бюджетных ассигнований бюджета Молодежного муниципального образования, которые являются источником финансового обеспечения муниципального задания.
2. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
	Нормативно правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	


3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1. Плановая проверка
	Ежемесячно
	Отдел ЖКХ Администрации Молодежного муниципального образования

	2. Плановая проверка
	Согласно графику (1 раз в год)
	Отдел ЖКХ Администрации Молодежного муниципального образования


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежемесячная, квартальная, полугодовая, годовая.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
4.2.1. По оценке объема оказания муниципальной услуги (работы) 3 раза в год: до 01 мая, до 01 августа, до 01 февраля.
4.2.2. По оценке качества оказания муниципальной услуги (работы), оценке эффективности и результативности выполнения муниципального задания:  ежегодно до 01 февраля.
Часть III. Показатели, характеризующие стоимость муниципальной работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Значение показателя объема работы
	Финансовое обеспечение представления работы за счет бюджета, тыс. рублей
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф) тыс.руб.
	Финансовое обеспечение предоставления работы за плату, тыс.руб.

	
	2024 год (очередной финансовый год)
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (очередной финансовый год)
	2024 год (очередной финансовый год)
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (очередной финансовый год)
	2024 год (очередной финансовый год)
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (очередной финансовый год)
	2024 год (очередной финансовый год)
	2025 год (очередной финансовый год)
	2026 год (очередной финансовый год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Профилактическая обработка от горностаевой моли
	Количество обрабатываемых деревьев 250 ед
	0
	0
	126,0
	126,0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Содержание территории  Молодежного муниципальном образовании
	Общая площадь ежедневной уборки
12 000 м2
	0
	0
	1 281,3
	2 018,9
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Содержание автомобиля Lada Samara
	Количество автомобилей 1 ед
	0
	0
	70,4
	70,4
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Демонтаж  новогодней ели и светодиодного украшения
	Количество новогодний елей 1ед
	0
	0
	70
	70
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-



Подготовлено:          
Начальник отдела ЖКХ, 
благоустройства и закупок                                         _________________ Петушкова А.И.

Согласовано:
Начальник ФЭО                                                           __________________ Чернышева Т.В.

Начальник юридического отдела                               __________________ Рожанский А.А.


Глава Молодежного МО                                              __________________ Степанов А.Г.

Получил:
Директор                                                                        __________________ Верхозин Р.С.  
     










Приложение № 1
 к муниципальному заданию 
Муниципального бюджетного учреждения жилищно-коммунального хозяйства Молодежного муниципального образования
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА 2024ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ ОТ «___» _____________20__Г.
Наименования муниципального учреждения:
Вид деятельности муниципального учреждения:
Периодичность:
ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.
РАЗДЕЛ __
1. Наименование  муниципальной услуги:
________________________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги:
________________________________________________________________
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги: 
	Показатель качества муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату

	
	наименование
	код
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	Показатель качества муниципальной услуги

	Наименование
показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в муниципальном задании на год
	Исполнено на отчетную дату

	
	наименование
	код
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Директор учреждения ____________ _________________________
                                (подпись)        (Расшифровка подписи)
                                       

